ANTORCHAS MIG DOBLE REFRIGERACIÓN
Antorchas convencionales:
El crecimiento de las aplicaciones de soldadura
pulsada ha incrementado las demandas de
antorchas de soldadura.
Los picos de corriente en soldadura pulsada
incrementan el calor en la antorcha lo que hace
que la adherencia del hilo al tubo de contacto sea

 c
on
ta
ct
o
30mm (1.18”)
Ø
10
m
m
M
8
CÓDIGO         DIÁMETRO MATERIAL
B4014-08 0.8mm (.035”) ECu
B4014-09 0.9mm (.035”) ECu
B4014-10 1.0mm (.040”) ECu
B4014-12* 1.2mm (.045”) ECu
B4014-10CR 1.0mm (.040”) ECu, CR
B4014-12CR 1.2mm (.045”) ECu, CR
B4014-10A 1.0mm (.040”) ECu, Al
B4014-12A 1.2mm (.045”) ECu, Al
B4015-10 1.0mm (.040”) CuCrZr
B4015-12 1.2mm (.045”) CuCrZr
A B C
ACTUALIZACIÓN
Incrementada la sección de cobre del cable corriente de 12 a 16mm2
para reducir la temperatura he incrementanto la capacidad de

 c
on
ta
ct
o
30mm (1.18”)
Ø
10
m
m
M
8
CÓDIGO              DIÁMETRO             MATERIAL
B4014-10 1.0mm (.040”) ECu
B4014-12* 1.2mm (.045”) ECu
B4014-14 1.4mm (.055”) ECu
B4014-16 1.6mm (1/16”) ECu
B4014-10CR 1.0mm (.040”) ECu, CR
B4014-12CR 1.2mm (.045”) ECu, CR
B4014-10A 1.0mm (.040”) ECu, Al
B4014-12A 1.2mm (.045”) ECu, Al
B4014-16A 1.6mm (1/6”) ECu, Al
1.0mm (.040”) CuCrZrB4015-10
B4015-12
B4015-14
B4015-16